РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14 января 2018 года   №  76
г. Малоархангельск

О внесении изменений в постановление администрации
Малоархангельского района от 24 декабря 2013 года  № 468
«Об утверждении Порядка увольнения
муниципальных служащих в связи с утратой доверия в
администрации  Малоархангельского района»

С целью приведения нормативных правовых актов администрации

Малоархангельского района в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации Малоархангельского района от 24 декабря 2013 года  № 468 «Об
утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой
доверия в администрации  Малоархангельского района»:

1) в абзаце втором пункта 1 после слова «доходах» дополнить словом
«расходах,»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
  «4. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее одного

месяца  со дня обнаружения коррупционного правонарушения, не считая периода
временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в
отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а
также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией.
Увольнение в связи с утратой доверия не может быть применено позднее шести
месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки
финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух
лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается время производства
по уголовному делу.»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Распоряжение (приказ)  о применении к муниципальному служащему

дисциплинарного взыскания объявляется муниципальному служащему под
роспись в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени
отсутствия муниципального служащего на работе. Если муниципальный служащий
отказывается ознакомиться с указанным распоряжением (приказом) под роспись,
то составляется соответствующий акт.»;

4) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
 «9. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в

виде увольнения в связи с утратой доверия подлежат включению в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2.  Отделу по организационно - кадровой работе и делопроизводству
администрации Малоархангельского района (М.И. Новикова)  разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Малоархангельского района.

Глава Малоархангельского района                          Ю.А. Маслов